[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21 января 2020 г.                                              г. Дальнереченск                                                             № 52 - па
Об утверждении Порядка определения мест для отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ на территории Дальнереченского муниципального района
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, ст. 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Дальнереченского муниципального района, администрация Дальнереченского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок определения мест для отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ на территории Дальнереченского муниципального района, согласно Приложения № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить форму Перечня мест для отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ, согласно Приложения № 2 к настоящему постановлению.

3. Отделу по работе с территориями и делопроизводству администрации Дальнереченского муниципального района (Пенкина) направить настоящее постановление в уголовно-исполнительную инспекцию № 9 г. Дальнереченска Главного управления федеральной службы исполнения наказаний России по Приморскому краю.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дальнереченского муниципального района Приморского края Попова А.Г.

5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
Глава
Дальнереченского муниципального района                                           В.С. Дернов
Приложение 1

к постановлению администрации

Дальнереченского муниципального района

от 27 января 2020 года № 52-па

Порядок определения мест для отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ на территории Дальнереченского муниципального района

1. Порядок определения мест для отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ на территории Дальнереченского муниципального района (далее - Порядок) разработан в целях реализации положений статьи 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации и статьи 50 Уголовного кодекса Российской Федерации.

2. Места для отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ определяются постановлением администрации Дальнереченского муниципального района.

3. Подготовка проекта постановления администрации Дальнереченского муниципального района "Об определении мест для отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ на территории Дальнереченского муниципального района", определяющего перечень мест для отбывания наказания в виде исправительных работ осуществляется отделом экономики администрации Дальнереченского муниципального района.

4. Включение предприятий и организаций различных форм собственности в перечень мест для отбывания наказания в виде исправительных работ осуществляется отделом экономики администрации Дальнереченского муниципального района по письменному обращению уголовно-исполнительной инспекции № 9 г. Дальнереченска Главного управления федеральной службы исполнения наказаний России по Приморскому краю на имя главы Дальнереченского муниципального района с предоставлением письменного подтверждения согласия работодателей на предоставление рабочего места.

5. В случае трудоустройства осужденного до вступления в силу приговора на места, не определенные администрацией Дальнереченского муниципального района,  уголовно-исполнительная инспекция № 9 г. Дальнереченска Главного управления федеральной службы исполнения наказаний России по Приморскому краю в 15-дневный срок направляет в адрес администрации Дальнереченского муниципального района письменное обращение о включении фактического места работы осужденного к исправительным работам в перечень мест, определенных постановлением администрации Дальнереченского муниципального района. Обращение должно содержать согласование рабочего места уголовно-исполнительной инспекцией и письменное подтверждение согласия работодателя на предоставление рабочего места. В обращении указываются следующие данные: полное наименование работодателя, юридический адрес, номер телефона.

6. С целью своевременной корректировки перечня мест, уголовно-исполнительная инспекция № 9 г. Дальнереченска Главного управления федеральной службы исполнения наказаний России по Приморскому краю ежеквартально, в срок до 30 числа месяца, следующего за истекшим кварталом, предоставляет в адрес администрации Дальнереченского муниципального района сведения о работодателях, давших письменное подтверждение согласия на предоставление рабочего места для осужденных к исправительным работам, либо отказавших в приеме на работу осужденным к исправительным работам.
7. Отдел экономики администрации Дальнереченского муниципального района по мере необходимости подготавливает проект постановления администрации Дальнереченского муниципального района о внесении изменений в перечень мест, предоставляемых организациями и индивидуальными предпринимателями Дальнереченского муниципального района для отбывания наказания в виде исправительных работ.

Приложение 2
к постановлению администрации

Дальнереченского муниципального района

от 27 января 2020года № 52-па

ФОРМА ПЕРЕЧНЯ

МЕСТ ДЛЯ ОТБЫВАНИЯ ОСУЖДЕННЫМИ НАКАЗАНИЯ В ВИДЕ ПЕРЕЧЕНЬ ИСПРАВИТЕЛЬНЫХ РАБОТ

	№ п/п
	Наименование предприятия
	Адрес предприятия, телефон

	1

	2

	3

	4

	5

	6